



comune di trieste
dipartimento territorio economia ambiente mobilità
servizio strade e verde pubblico

codice opera n. 19141
Risanamenti stradali. Anno 2019.

Progetto esecutivo
C – computo metrico estimativo

Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
arch. Andrea De Walderstein

Progettato, redatto e disegnato
ing. Luca Folin
p.i. Alessandro Loy

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA MAMELI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
1	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		6000	6.000,00		
		Totale mq/cm	6.000,00	0,90	5.400,00
2	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		1500	1.500,00		
		Totale mt.q.	1.500,00	0,40	600,00
3	T50.A30 A	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA			
		alla tonnellata			
		10	10,000		
		Totale tonn.	10,000	74,00	740,00
4	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		180	180,000		
		Totale tonn.	180,000	84,00	15.120,00
5	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		20	20,00		
		Totale mt.q.	20,00	6,00	120,00
6	X10.A10 A5	VERNICIATURA DI PRIMO IMPIANTO PER PARCHEGGI			
		per lavoro normale			
		40	40,00		
		Totale mt.q.	40,00	8,00	320,00
	TOTALE VIA MAMELI Euro				22.300,00
	A RIPORTARE Euro				22.300,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA UDINE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
N.	Codice	MISURE					
7	T10.A610	RIPORTO Euro			0,90	22.300,00	
		FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE					
		8800		8.800,00			
		Totale mq/cm		8.800,00		7.920,00	
8	T10.A620				0,40	880,00	
		PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA					
		2200		2.200,00			
		Totale mt.q.		2.200,00			
9	T50.A400	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			84,00	21.000,00	
		250		250,000			
		Totale tonn.		250,000			
10	X10.A5A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			6,00	300,00	
		per lavoro normale					
		50		50,00			
		Totale mt.q.		50,00			
TOTALE VIA UDINE Euro		A RIPORTARE Euro				30.100,00 52.400,00	

VIA BARBARIGA

- 3 -

STRADA DEL FRIULI

- 4 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
19	Z10.A18 0 1	RIPORTO Euro			126.000,00
		ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L.494/96			
		ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L. 494/96			
			1,00		
		Totale a corpo	1,00	3.000,00	3.000,00
	TOTALE SICUREZZA Euro	Importo lavori Euro			3.000,00 129.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISSE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
VIA MAMELI	Euro	22.300,00	
VIA UDINE	Euro	30.100,00	
VIA BARBARIGA	Euro	15.880,00	
STRADA DEL FRIULI	Euro	57.720,00	
SICUREZZA	Euro	3.000,00	
		129.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		129.000,00
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		3.000,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		126.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA 22%	Euro	28.380,00	
INCENTIVI PROGETTAZIONE	Euro	2.064,00	
FONDO INNOVAZIONE E PROGETTAZIONE	Euro	516,00	
IMPREVISTI	Euro	660,26	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		31.620,26
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		160.620,26

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 02/10/2019 14:34:55
IMPRONTA: 1DC18CD3D2FDBEFD236EC1A5C255491B12B37C736726DC252741FD3BF82CFD1C
12B37C736726DC252741FD3BF82CFD1CD20B82C7E61E3BED7206931FD98279DE
D20B82C7E61E3BED7206931FD98279DEE91DAA27D61CE5C4C2E957DBD9993BA0
E91DAA27D61CE5C4C2E957DBD9993BA0A633232FA4125784BD7337A9FEAAC127

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 03/10/2019 16:47:54
IMPRONTA: 4FEC3ED474216098D5BB6DA07AFE2F0B68F80C712A8D4DAE1DA9CA6B18E06314
68F80C712A8D4DAE1DA9CA6B18E0631461F36E9B5DC949FB5EEA40B2A2D80186
61F36E9B5DC949FB5EEA40B2A2D80186594890AA72E848B482C126A9EBE4F86E
594890AA72E848B482C126A9EBE4F86E1508539C04FD4926B48295BA250716D6

NOME: POLIDORI PAOLO
CODICE FISCALE: PLDPLA64S07L424P
DATA FIRMA: 04/10/2019 10:36:45
IMPRONTA: 3D2D083A7C8ABF8E5D33A976F0938165F7BE4E4ADDD4502DCDAD2797C96CD8A7
F7BE4E4ADDD4502DCDAD2797C96CD8A759DB82EF58F9A9BE0797497159D7A56B
59DB82EF58F9A9BE0797497159D7A56BFE8D6D265FF21FBBB4842BA94605D545
FE8D6D265FF21FBBB4842BA94605D5458A6E46D3A9101E22628C55D9CE1D2FE8